ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для организации общественных

обсуждений, проведения комиссионной оценки предложений
заинтересованных лиц, граждан, организаций, а также для осуществления

контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование
современной городской среды» городского поселения "Город Вяземский"

на 2018-2024 год»

г. Вяземский «21» января 2021 г.
10.00 час.

Присутствовали:
Хотинец С.В. -  глава городского поселения «Город Вяземский»,

председатель общественной комиссии;
Гаращук А.В. -  заместитель главы администрации городского

поселения «Город Вяземский», заместитель председателя общественной
комиссии, секретарь комиссии;

Г ор ятттина Т.Н. - начальник отдела организационно-правовой и
кадровой работы администрации городского поселения «Город Вяземский»;

Пестин В. А. -  начальник отдела коммунального хозяйства,
благоустройства, транспорта, связи и социально-жилищной политики
администрации городского поселения «Город Вяземский»;

Усенко Л.В. - начальник отдела экономики и финансов администрации
городского поселения «Город Вяземский»;

Жигалина Г.А. -  председатель совета депутатов городского поселения
«Город Вяземский»;

Паламарчук С.С. - директор краевого государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Вяземский лесхоз-
техникум им. Н.В. Усенко»;

Ипгефер Л.В. - заместитель секретаря Местного отделения Партии
«Единая Россия»;

Орлова А.А. - главный редактор МАУ «Редакция Газеты «Вяземские
Вести» Вяземского муниципального района Хабаровского края;

Лунева А.В. -  директор Вяземской центральной районной библиотеки.

Повестка дня:
1. О подаче дополнительной заявки на благоустройство

общественных территорий в 2021 году
Рассмотрение:
Гаращук А.В. довел до сведения членов комиссии, что 20.01.2021 в

связи с экономией средств в краевом бюджет министерством ЖКХ края
объявлен дополнительный отбор на предоставление субсидии в 2021 году
для благоустройства общественных территорий. В 2020 году в рейтинговом

голосовании приняли участие 7 общественных территорий. На
благоустройство 3 территорий уже заключены муниципальные контракты.
Две из 4 четырех оставшихся территорий имеют высокую социальную
значимость:

1) пешеходная зона по ул. Верхотурова в границах ул.
Коммунистическая - ул. Чайкиной. Улица Верхотурова является центральной
улицей микрорайона Новостройка и ведет к районной больнице. Данная
пешеходная зона в течении многих лет не благоустраивалась. Покрытие
пришло в негодность. Благоустройство данной зоны значительно повысит
комфорт проживания большой части населения города.

2) пешеходная зона по ул. Орджоникидзе в границах ул.
Коммунистической - Автостанции. Улица Орджоникидзе является одной из
центральных улиц города. Автостанция является лицом города, однако
благоустроенный подход к ней отсутствует. Данная пешеходная зона
соединяет пеший маршрут от железнодорожного вокзала до автобусной
станции. Благоустройство данной зоны значительно повысит комфорт
проживания граждан, а так же гостей города.

Приняли решения:
Выполнить в 2021 благоустройство 2 дополнительных общественных

территорий пешеходная зона по ул. Верхотурова, пешеходная зона по ул.
Орджоникидзе и в целях выполнения данных работ подать дополнительную
заявку в министерство ЖКХ для получения субсидии.

Председатель общественной комиссии С.В. Хотинец

Секретарь А.В. Гаращук